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今年度も、黒江小学校をどうぞよろしく！！ 

  ～教職員一同、心を込めて頑張ります～    

 

 春の嵐に桜の花びらが舞う季節となりました。ここ数日は雨天が多く、はっきりしない天候が続

いています。お身体には十分気をつけてください。 
 本校は、新入生２３名を迎え、全校児童２１６名で、平成２７年度をスタートさせました。昨年

同様、教育目標は「生き生きと力を発揮する子どもの育成」とし、黒江小学校の教育を充実させよう

と教職員一同意気込んでいます。                               
 さて、４月というのは、子ども達も入学や進級により、「今年も頑張るぞ」という気持ちが満ち

あふれる時期です。この思いを受け止め、大きく成長させるチャンスにしたいものです。 
 学校でも様々な教育活動に取り組んでまいります。「教科等の学習」「心の学習」「逞しい体の

育成」をバランス良く育てたいと考えていますが、順風満帆な時もあれば、挫折しそうになる時も

あろうかと思います。すべてが子どもたちを成長させるための栄養になることと思います。 
 子どもたちは、子どもたちの世界で、学習の壁、友達関係の壁など、様々なつまずきを乗り越え

て色々な力を身に付け、大きく成長していきます。子どもさんを信じ、見守りながら、笑顔で包ん

でいただければと思います。温かい家庭環境づくりをよろしくお願いいたします。 
 なお、気になることがあれば、遠慮なく、担任・学校までご相談ください。 
 学校と保護者の方が手を携えて子どもを育てることが何より大切かと存じま

す。今後とも、保護者や地域の皆様の一層のご支援やご協力をいただき、信頼さ

れる学校づくりに努めていきたいと思います。どうぞ一年間よろしくお願いいた

します。 

 

 初めまして！！ 
 
（校長 木下昌久） 
 亀川中学校から転任してまいりました。教育目標の達成を目指して、職員とともに頑張る所存です。 
 黒江小学校は、私にとってとても思い深い学校です。実は、昭和５７年に休まれている先生の代わり

に２ヶ月だけ勤務しました。当時の子どもたちはもう４４歳ぐらいになっているのでしょうか。大学を

卒業して初めて教壇に立たせていただきました。若く未熟な教師でしたが、当時、保護者の方や教え子

達にとても大事にされた記憶があります。 
 小学校５年生を担任し、「ずぼら焼き」という学級通信を発行しました。保存しているものを久しぶ

りに見ましたが、恥ずかしくなってきます。若さと未熟さを受け止めてくださった素敵な子どもたちと

保護者に囲まれ、とても幸せな教師としてのスタートを切らせていただきました。３３年経って戻って

きました。ご恩返しができるよう頑張る所存です。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 
（栄養士 土橋 江美） 
 大東小学校から転任してまいりました。給食の拠点校ということでやりがいと不安が同居している状

況ですが、美味しく栄養のある給食を提供できるよう最善を尽くしたいと思います。 
 どうぞ一年間よろしくお願い申し上げます。 

 

（講師 山野井めぐみ） 
 ２年ぶりにこの黒江小学校に戻ってくることができて、とてもうれしく思っています。懐かしい気持

ちでいっぱいですが、また新しい気持ちを持って頑張りますので、どうぞよろしくお願いします。 

く   ろ   え 
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授業参観・育友会総会・学級懇談会 
期 日 ４月２２日(水) 

日 程 

13：00～13：45 授業参観(各教室) 

13：45～14：00 1 年生保護者対象 

   「見守りたい」説明会(多目的室 1) 

14：00～15：00 育友会総会(体育館) 

         学校の取組説明 

育友会総会後…学級懇談会(各教室) 

 6 年生…修学旅行説明会（ランチルーム） 

※各自上履きをご用意ください。 

 

本年度の担任等の配置は下記の表の通りです。 

新メンバーで教職員一同、新たな気持ちで黒江 

小学校の教育推進に全力投球していく決意で頑張 

ります。保護者の皆様や地域の方々には、何かと 

ご支援ご協力をいただくことが多いかと存じます 

が、昨年度同様よろしくお願い申し上げます。 

 

 
 

平成 27年度 主な年間行事予定 
6 月 16 日(火)～17 日(水) 修学旅行(6年生) 

7 月 2 日(木) 授業参観･地区懇談会･学級懇談会 

7 月 5 日(日) 海南市防災訓練(登校日) 

8 月 5 日(水)～ 6 日(木) キャンプ(5年生) 

10 月 11 日(日) 運動会 

2 月 7 日(日) 日曜参観 

※あくまで予定ですので、変更する場合もあります。 

 詳細は日程が近づいたら連絡します。 

月 日 曜

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

27 月

28 火

29 水

30 木

1 金

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

1年心臓検診(9：00～10：00　保健室）

家庭訪問（1日目）

短縮日課（朝清掃、4限40分、12:00給食）　下校…13:10

新任式・転入児紹介

平成27年度1学期始業式　担任発表　　クラス発表

入学式準備･清掃（10:00～　）

下校…11:00（2～5年）、12:00（6年）

主　な　行　事　予　定

視力聴力検査（5年）

平成27年度入学式（10：00開会　）

下校…11:30（2～6年）

登校指導（1･2班）　平常日課開始・給食開始（2～6年）

（幼）入園式（10:00～　）　　　体育館片付け（11:00～　6年）

下校…11:00（1年生）、14:30（2～6年）　　1年下校ボランティア

和歌山県議会議員選挙投票所準備

和歌山県議会議委員選挙投票所

第1回避難訓練（10:15～　）　　1年下校…11:00　1年下校ボランティア

体測（5･6年）　　　6限…委員会活動（5･6年）

（育）新旧役員会（19:30～　ランチルーム）

1年生給食開始　　1年下校…13:30　1年下校ボランティア

内科検診（13:30～　2･3･6年）　　体測（3･4年）

第1回分団会･集団下校（13:30～　）　　　体測（1･2年）

視力聴力検査（6年）

1年下校ボランティア（14:50～　）

視力聴力検査（4年）

1年下校ボランティア（14:50～　）

春の遠足（徒歩）

4

5

憲法記念日

みどりの日

こどもの日

振替休日

家庭訪問（2，3年生のみ）

短縮日課（朝清掃、4限40分、12:00給食）

下校…13:10（2～3年）、1･4･5･6年通常下校

（育）役員会・専門部会（19:00～　各教室）全体会（20:00～　ランチルーム）

家庭訪問（2日目）

短縮日課（朝清掃、4限40分、12:00給食）　下校…13:10

昭和の日

家庭訪問（3日目）

短縮日課（朝清掃、4限40分、12:00給食）　下校…13:10

登校指導（1班）　校内安全点検

家庭訪問（4日目）

短縮日課（朝清掃、4限40分、12:00給食）　下校…13:10

全国学力・学習状況調査(6年生　国･算・理）

視力聴力検査（1年）

授業参観(13：00～　各教室）　育友会総会(14：00～　体育館）

1年生保護者見守り隊説明会(13：45～　多目的Ⅰ）

学級懇談会(総会終了後　各教室）　　(育)学年委員選出

色覚検査（4年）

視力聴力検査（3年）

歯科検診（13:30～　1･2･4～6年の1組）

視力聴力検査（2年）

内科検診（13:30～　1･4･5年）

（育）専門部新旧引継会（19:30～　ランチルーム）
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